Sublinhe-se que a FANAN apenas alega ser vítima em função do uso 

indevido do nome da IES por terceiros, mas não enfrenta a questão de fundo, 

negando-se a apresentar ao MEC a documentação que mostra o contrário do que 

mostram o Procedimento Investigatório Criminal e os 117 (cento e dezessete) 

processos de ação movidos por ex-alunos, conforme constam no relatório do 

verificação in loco (doc. SEI nº 1345734). 

2.7. Resta evidente, conforme amplamente descrito acima, que a atuação 

irregular da FANAN por meio das parcerias, principalmente a parceria com o IAPE,